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Приложение D: Прогнозируемые расходы и результаты 

Жилищное обеспечение 

Городской план действий CDBG-DR включает в себя 648 миллионов долларов средств CDBG-DR на 
жилищные программы.  

Программа Нью Йорка "Build it Back" покроет стоимость восстановления жилых объектов, поврежденных 

ураганом Сэнди. Программа "Build it Back"  делится на две части: (1) Восстановление и реконструкция 
жилого фонда и (2) Восстановление многосемейных домов. Как указано в плане действий, Город выделил 

306 миллионов долларов для домов, где проживает одна семья, и 215 миллионов долларов для домов, где 
проживает несколько семей.  

На основе первичных входных данных, отдел мэрии по восстановлению жилого фонда (HRO) ожидает, 
используя первоначально выделенные средства, завершить работы по 3100 домам, где проживает одна 
семья, и по 11700 домам, где проживают несколько семей. Представленные ниже предполагаемые 
показатели отображают ожидаемый прогресс строительства с началом работы в 4-м квартале 2013 года. 
Согласно прогнозам, средства, первоначально выделенные на нужды программ, будут исчерпаны к концу 

квартала 2015 года.  

Управление жилищного хозяйства Нью-Йорка (NYCHA) отдельно получит средства в размере 108 

миллионов долларов на принятие мер по повышению устойчивости. Используя данные средства, NYCHA 

установит постоянные аварийные генераторы в 100 строениях. Как указано в плане действий, данный 

проект затронет 20 тысяч жителей. Представленные ниже предполагаемые показатели подготовлены с 
расчетом на то, что проектировочные и подготовительные работы начнутся в 4-м квартале 2013 года, и 

что работа будет завершена во втором полугодии 2014 года. 

Кроме того, 19 миллионов долларов будут выделены по вспомогательной арендной программе 
домохозяйствам с низким доходом. Первые квитанции будут розданы в 3-м квартале 2013 года. С учетом 

того, что арендная помощь будет ограничена в длительности 24-мя месяцами, представленные ниже 
предполагаемые показатели позволяют предположить, что программа будет свернута к середине 2016 

года. Как указано в плане действий, данный проект затронет 600 домохозяйств. 
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Предполагаемые финансовые перспективы для жилого фонда 

 

 

 

 

 

Housing Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Expenditures $14.0M $50.0M $163.4M $238.5M $355.5M $491.6M $585.5M $619.4M $642.3M $644.1M $646.0M $647.2M $648.0M $648.0M

NYC Houses $11.0M $36.0M $101.0M $130.0M $155.0M $249.0M $285.0M $301.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M

Rental Assistance $0.0M $0.8M $2.0M $3.9M $5.7M $7.6M $9.5M $11.4M $13.3M $15.1M $17.0M $18.2M $19.0M $19.0M

Multi-Family Building Rehab $3.0M $10.0M $31.0M $49.0M $113.0M $127.0M $183.0M $199.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M

Public Housing Rehab & Resilience $0.0M $3.2M $29.4M $55.6M $81.8M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M

Quarterly Projection $14.0M $36.0M $113.4M $75.1M $117.1M $136.1M $93.9M $33.9M $22.9M $1.9M $1.9M $1.2M $0.8M $0.0M

NYC Houses $11.0M $25.0M $65.0M $29.0M $25.0M $94.0M $36.0M $16.0M $5.0M

Rental Assistance - $0.8M $1.2M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.2M $0.8M

Multi-Family Building Rehab $3.0M $7.0M $21.0M $18.0M $64.0M $14.0M $56.0M $16.0M $16.0M

Public Housing Rehab & Resilience - $3.2M $26.2M $26.2M $26.2M $26.2M

Actual Expenditure $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

NYC Houses

Rental Assistance

Multi-Family Building Rehab

Public Housing Rehab & Resilience

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $0.0M

Housing 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Projected Expenditures $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M

NYC Houses $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M

Rental Assistance $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M

Multi-Family Building Rehab $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M

Public Housing Rehab & Resilience $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M

Quarterly Projection $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

NYC Houses

Rental Assistance

Multi-Family Building Rehab

Public Housing Rehab & Resilience

Actual Expenditure $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

NYC Houses

Rental Assistance

Multi-Family Building Rehab

Public Housing Rehab & Resilience

Actual Quarterly Expend (from QPRs)

total # of quarters units persons straightline cost

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction$306,000,000 9 9300 $34,000,000

Multi-Family Building Rehabilitation $215,000,000 9 13,000 $23,888,889

Public Housing Rehabilitation and Resilience $108,000,000 5 20000 $21,600,000

Rental Assistance $19,000,000 12 600 $1,583,333.33

Program Total $648,000,000
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Прогнозы повышения эффективности для жилого фонда 

 

 
 

 

 

Housing Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Units Total 0 0 763 2522 8281 8740 13399 13758 15217 15276 15335 15373 15400 15400

Projected Units - Rehab/Recon of Residential Structures (SF + MF + Public Housing) 0 0 700 2400 8100 8500 13100 13400 14800 14800 14800 14800 14800 14800

# of Housing Units (Quarterly Projection) 0 0 700 1,700 5,700 400 4,600 300 1,400 0 0 0 0 0

Actual Units 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Housing Units (Populated from QPR Reporting) 0

Projected Units - Public Services (Rental Assistance) 0 25 63 122 181 240 299 358 417 476 535 573 600 600

# of Units (Quarterly Projection) 0 25 38 59 59 59 59 59 59 59 59 38 27 0

Actual Units 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Units (Populated from QPR Reporting)

Programs

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction (Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 500 1100 800 400 100 200 0 0 0 0 0 0

Multi-Family Building Rehabilitation(Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 200 600 4900 0 4500 100 1400 0 0 0 0 0

Public Housing Rehabilitation and Resilience(Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 1650 1650 1650 1650

Rental Assistance(Public Services)

# of Housing Units 0 25 38 59 59 59 59 59 59 59 59 38 27

Housing 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019

Projected Units Total 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400

Projected Units - Rehab/Recon of Residential Structures (SF + MF + Public Housing) 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800

# of Housing Units (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Actual Units 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Housing Units (Populated from QPR Reporting)

Projected Units - Public Services (Rental Assistance) 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

# of Units (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Actual Units 0 0 0 0 0

# of Units (Populated from QPR Reporting)

Programs

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction (Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 0

Multi-Family Building Rehabilitation(Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 0

Public Housing Rehabilitation and Resilience(Rehab/Recon)

# of Housing Units

Rental Assistance(Public Services)

# of Housing Units
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total # of quarters units persons straightline cost straightline units

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction$306,000,000 9 9300 $34,000,000 1033.333333

Multi-Family Building Rehabilitation $215,000,000 9 13,000 $23,888,889 1444.444444

Public Housing Rehabilitation and Resilience$108,000,000 5 6600 20000 $21,600,000 1320

Rental Assistance $19,000,000 12 600 $1,583,333 50

Program Total $648,000,000 29500
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Коммерческая деятельность 

В ожидании запуска и общего проектирования ряда деловых активностей, Город провел, исходя из 
текущих данных, работу по разработке лучших оценок расходов и бенефициаров.  Чтобы 

упростить допущения касательно будущих трат и активности, предполагаемые траты по 

программам "Neighborhood Game Changer Investment Program", "Business Resiliency Investment 

Program" и "Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition" равномерно 

распределяются по ожидаемому графику каждой из программ.  Данные оценки будут обновляться, 

когда общий план работ по программе будет формулироваться более качественным образом, а 
респонденты для открытия запросов на участие были выбраны, а конкурсные и программные 

заявки были получены. 

 

Программа Business Loan and Grant Program начала прием заинтересованных организаций и 

обусловила свои предположения ранее проведенной программой, предоставлявшей ссуды и 

гранты организациям, пострадавшим от последствий урагана Сэнди.  Согласно прогнозам, 

расходы начнутся во втором квартале 2013 года, в третьем квартале 2013 года ожидается 

значительное инвестирование средств ,необходимое для найма персонала, необходимого для 
работы над этой программой, а также для начала выдачи ссуд и грантов организацией "New York 

Business Development Corporation LDC" (NYLDC).  Далее, в 4-м квартале 2013 года, расходы 

увеличатся с началом работы партнеров по предоставлению займов, "Community Development 

Financial Institutions (CDFIs)".  Ожидается, что все средства, предназначенные для выдачи ссуд и 

грантов, будут исчерпаны к 4-му кварталу 2015 года с дополнительными небольшими расходами 

по обслуживанию ссуд и мониторингу вплоть до 3-го квартала 2019 года, когда ссуды будут 
выплачены обратно. 

 

Исходя из сути всей деловой деятельности, высокие первоначальные оценки Города касательно 

создания/сохранения рабочих мест, как ожидается, будут отставать от расходов программы.  

Оценки касательно создания/сохранения рабочих мест для каждой из программ основаны на: 
 

• Neighborhood Game Changer Investment Program: исходя из функциональных требований в 

схожих программах для создания и сохранения рабочих мест, а также с учетом общего масштаба 

программы.  

• Business Resiliency Investment Program: исходя из числа организаций, пострадавших от 

последствий урагана Сэнди, из среднего числа сотрудников организаций в тех областях, а также 

исходя из оценок числа организаций, с которыми можно было бы работать с учетом имеющихся 

средств, на основе анализа, полученного из отчета, выполненного в рамках особой инициативы мэра 

A Stronger, More Resilient New York, где содержатся данные о потенциальных расходах и доходах от 

установки средств защиты от подтопления в 100-летней зоне затопления. 

• Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition:  исходя из сравнительных 

показателей аналогичных программ министерства жилищного строительства и городского развития 

(HUD). 

• Программа ссуд и грантов (Business Loan and Grant Program):  ранее проведенной программы, в 

рамках которой осуществлялась выдача ссуд и грантов предприятиям, пострадавшим от 

последствий урагана Сэнди. 
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Предполагаемые финансовые перспективы для бизнеса 

 

 

Economic Development 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016

Projected Expenditures

Business Loan and Grant $7.7M $21.8M $38.5M $51.8M $62.1M $69.2M $69.8M $70.3M $70.4M $70.5M $70.6M $70.7M $70.8M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $6.9M $13.8M $20.8M $27.7M $34.6M $41.5M $48.5M $55.4M $62.3M $69.2M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $3.8M $15.0M $26.3M $37.5M $48.8M $60.0M $71.3M $82.5M $90.0M $90.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $3.4M $8.5M $13.7M $18.8M $23.9M $29.0M $34.2M $39.3M

Quarterly Projection

Business Loan and Grant $7.7M $14.2M $16.6M $13.3M $10.3M $7.1M $0.5M $0.5M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $3.8M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $7.5M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $3.4M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M

Actual Expenditure

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Economic Development 10/2016 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019

Projected Expenditures

Business Loan and Grant $70.9M $71.0M $71.1M $71.2M $71.3M $71.4M $71.4M $71.5M $71.7M $71.8M $71.9M $72.0M

Business Resiliency Investment $76.2M $83.1M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M

Game Changer Investment $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M

Quarterly Projection

Business Loan and Grant $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M

Business Resiliency Investment $6.9M $6.9M $6.9M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $1.7M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Actual Expenditure

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M
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Прогнозы повышения эффективности для бизнеса 

 

Economic Development Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Business Loan and Grant

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 765 2,166 3,777 5,082 6,101 6,814 6,915 7,016 7,048 7,077 7,106 7,135

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 765 1,401 1,611 1,305 1,019 713 101 101 32 29 29 29

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Game Changer Investment Competition

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 188 329

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 141 141

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition 0

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Business Resiliency Investment Program 0

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323 646 969

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323 323 323

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Quarterly Projections by Activity Type

Business Loan and Grant

# of Permanent Jobs Created 0 765 1401 1611 1305 1019 713 101 101 32 29 29 29

Game Changer Investment Competition

# of Permanent Jobs Created 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 141 141

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition

# of Permanent Jobs Created 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

Business Resiliency Investment Program

# of Permanent Jobs Created 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323 323 323

Economic Development 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020

Business Loan and Grant

  Projected # of Jobs Created/Retained 7,163 7,191 7,219 7,247 7,269 7,291 7,313 7,335 7,368 7,401 7,434 7,467 7,500

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 28 28 28 28 22 22 22 22 33 33 33 33 33

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Game Changer Investment Competition

  Projected # of Jobs Created/Retained 470 611 752 893 1,034 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 141 141 141 141 141 91 0 0 0 0 0 0 0

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition

  Projected # of Jobs Created/Retained 285 456 627 798 969 1,140 1,311 1,370 1,370 1,370 1,370 1,370 1,370

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 171 171 171 171 171 171 171 59 0 0 0 0 0

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Business Resiliency Investment Program

  Projected # of Jobs Created/Retained 1,292 1,615 1,938 2,261 2,584 2,907 3,230 3,553 3,876 4,200 4,200 4,200 4,200

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 323 323 323 323 323 323 323 323 323 324 0 0 0

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Business Loan and Grant

# of Permanent Jobs Created 28 28 28 28 22 22 22 22 33 33 33 33 33

Game Changer Investment Competition

# of Permanent Jobs Created 141 141 141 141 141 91

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition

# of Permanent Jobs Created 171 171 171 171 171 171 171 59

Business Resiliency Investment Program

# of Permanent Jobs Created 323 323 323 323 323 323 323 323 323 324
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Инфраструктура и другие службы города 

В рамках поправки к плану действий,  программы, указанные в списке "Инфраструктура Прочие 
городские службы", включают в себя следующие: Общественные услуги, разбор завалов, 
аварийную расчистку, соблюдение правопорядка и реконструкцию объектов. 

На программу выделено 360 миллионов долларов, большая часть из этой суммы будет потрачена в 
первом раунде, чтобы возместить затраты на проведение общественных работ различными 

агентствами с целью защиты жителей и сохранения их здоровья, безопасности и благополучия. 
Предполагаемые финансовые показатели, собранные в таблице, представленной ниже, показывают 
расходы, которые уже были понесены городскими агентствами, а также текущие и ожидаемые 
будущие расходы, которые необходимо будет возместить. С учетом позднего начала действия 
программы, таблица опирается на предположение, что с 29 октября 2012 года большая часть 
расходов была начислена так, чтобы основная часть возмещения расходов в ходе программы 

имела место быть в ранней ее части, постепенно и равномерно сходя к нулю в дальнейшем. 

Приведенные цифры пытаются соответствовать непосредственно срокам и программе выдачи 

средств, указанной в поправке к плану действий. 

Аналогичным образом, показатели качества взяты из поправки к плану действий, а выполнение 
работ, согласно предположениям, охватывает весь срок действия программы по восстановлению 

от последствий стихийного бедствия. По программе восстановления и реконструкции объектов, 
прогнозируется выполнение работ по 96 зданиям. 80 тысяч зданий были проинспектированы на 
предмет соблюдения закона. 400 строений находятся в угрожающем состоянии, а потому их 

необходимо будет снести. И, касательно общественных услуг и разбора завалов, предполагается, 
что в двух этих процессах будут задействованы 8.2 миллиона горожан. 
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Предполагаемые финансовые перспективы для инфраструктуры и прочих городских служб 

 

 

Public Infrastructure Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Expenditures $123 M $150 M $176 M $202 M $229 M $255 M $281 M $307 M $334 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M

Public Services $124 M $149 M $173 M $198 M $223 M $248 M $272 M $297 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M

Emergency Demolition $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M

Debris Removal / Clearance $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Code Enforcement $ M $ M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M

Rehab/Recon of Public Facilities $1 M $3 M $4 M $6 M $7 M $9 M $10 M $12 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M

Quarterly Projection $123 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $ M $ M $ M $ M

Public Services $99 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M

Emergency Demolition $3 M

Debris Removal / Clearance $21 M

Code Enforcement $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Rehab/Recon of Public Facilities $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M

Actual Expenditure $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Public Services

Emergency Demolition

Debris Removal / Clearance $21 M

Code Enforcement

Rehab/Recon of Public Facilities

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $21 M

Public Infrastructure 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Projected Expenditures $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M

Public Services $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M

Emergency Demolition $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M

Debris Removal / Clearance $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Code Enforcement $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M

Rehab/Recon of Public Facilities $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M

Quarterly Projection $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Public Services

Emergency Demolition

Debris Removal / Clearance

Code Enforcement

Rehab/Recon of Public Facilities

Actual Expenditure $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Public Services

Emergency Demolition

Debris Removal / Clearance

Code Enforcement

Rehab/Recon of Public Facilities

Actual Quarterly Expend (from QPRs)
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Прогнозы повышения эффективности для инфраструктуры и прочих городских служб 

 

Public Infrastructure Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016 1/2017

Rehab/Recon of Public Improvement

Projected # of Public Facilities -(96 total) 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 96 96 96 96 96

# of Public Facilities (Quarterly Projection) 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 6 0 0 0 0

Actual # of Public Facilities

# of Public Facilities (Populated from QPR Reporting)  

Public Services

Projected # of People Served - HHC - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected (80,000 total) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

  # of Buildings Inspected (Quarterly Projection) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

Actual # of Buildings Inspected

# of Buildings Inspected (Populated from QPR Reporting)

Debris Removal

Projected # of People Served - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Emergency Demolition

Projected # of Properties (400 total) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

# of Properties (Quarterly Projection) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

Actual # of Properties

# of Properties (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Rehab Recon of Public Improved

Projected # of Public Facilities 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 96 96 96 96 96

Public Services

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Debris Removal 

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Emergency Demolition

Projected # of Properties 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
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Public Infrastructure 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Rehab/Recon of Public Improvement

Projected # of Public Facilities -(96 total) 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96

# of Public Facilities (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Actual # of Public Facilities

# of Public Facilities (Populated from QPR Reporting)

Public Services

Projected # of People Served - HHC - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected (80,000 total) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

  # of Buildings Inspected (Quarterly Projection) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

Actual # of Buildings Inspected

# of Buildings Inspected (Populated from QPR Reporting)

Debris Removal

Projected # of People Served - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Emergency Demolition

Projected # of Properties (400 total) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

# of Properties (Quarterly Projection) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

Actual # of Properties

# of Properties (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Rehab Recon of Public Improved

Projected # of Public Facilities 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96

Public Services

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Debris Removal 

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Emergency Demolition

Projected # of Properties 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
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City of New York Disaster Recovery Program
Public Improvement Accomplishments

Projected # of Public Facilities -

(96 total)

Actual # of Public Facilities

Est. completion:
Calendar Q6
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Устойчивость 

Меры повышения устойчивости были подробнее расписаны в первой поправке к плану действий. 

На основе отчета, выполненного в рамках особой инициативы мэра A Stronger, More Resilient New 

York, описания программ были дополнены как для программы "Coastal Protection",  так и для 
программы "Building Impacts". 

В настоящее время на программу "Coastal Protection" предлагается выделить 174 миллиона 
долларов, которые пойдут на установку каменных дамб, а также ремонт, установку и повышение 
высоты ограждающих конструкций; а также проектирование (через глобальный конкурс проектов) 
и установку интегрированной защиты от наводнений в районе "Hospital Row". Как указано в 
первой поправке к плану действий, программа "Coastal Protection", как ожидается в настоящий 

момент, начнет работу со второй половины 2013 года и продолжится до 2018 года, исходя из чего 

и приведены ожидаемые расходы по программе.  Как ожидается, расходы начнутся в начале 2014 

года и продолжатся вплоть до второй половины 2015 года.  

Аналогичным образом, объем средств, который предполагается в настоящее время выделить на 
программу "Building Impacts", составляет 120 миллионов долларов, которые будут использованы в 
рамках программы стимулирования уменьшения отрицательных последствий строительства, как 

то описано в первой поправке к плану действий.   Центр управления проектом (PMO) по 

программе стимулирования, скорее всего, до конца 2013 не будет открыт, а потому и первые 
заявки на финансирование не будут обработаны до первого квартала 2014 года. Если вопрос 
финансирования тесно связан с подачей заявок на возмещение расходов, то в расчеты будет 
внесена задержка, чтобы достичь соответствия с расчетным строительным периодом при 

модернизации. Данный анализ не ставил своей целью изучит вопрос с домами, где проживают от 1 

до 3 семей, так как половина средств выделена департаменту жилищного строительства и развития 
(HPD) на проекты доступного жилья (предполагается 50% разница между нижней и верхней 

границами), а вторая половина выделена корпорации экономического развития, Нью-Йорк (EDC), 

которая, скорее всего, пойдет на коммерческие и многофункциональные высотные проекты. 

Департамент жилищного строительства и развития будет финансировать своими программами 

только доступное жилье, тогда как корпорация экономического развития сосредоточится на 
коммерческих и многофункциональных высотных проектах.  Касательно промышленных 

малоэтажных зданий (1-2 этажа), как ожидается, выделение средств не предполагается в связи с 
определенной экономической ситуацией (низкая арендная плата/стоимость строительства по 

сравнению с расходами на модернизацию). Прогнозируемые результаты были основаны на 
аналогичном анализе и равномерно распределены по 8 кварталам (и далее), учитывая площадь в 
20-34 миллиона квадратных футов  (1,8-3,1 миллиона квадратных метров), что соотносится с 
данными поправки в план действий (20 миллионов квадратных футов). 
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Предполагаемые финансовые перспективы повышения устойчивости 

 

 

Resiliency Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016

Projected Expenditures $ M $ M $4 M $14 M $40 M $64 M $105 M $146 M $188 M $229 M $235 M

Coastal Protections $ M $4 M $10 M $28 M $37 M $71 M $106 M $140 M $174 M $174 M

Buildings Mitigation $ M $1 M $5 M $12 M $26 M $33 M $41 M $48 M $55 M $61 M

Quarterly Projection $ M $ M $4 M $10 M $25 M $24 M $41 M $41 M $41 M $41 M $6 M

Coastal Protections $.00 M $3.50 M $6.00 M $18.30 M $9.30 M $34.30 M $34.30 M $34.30 M $34.30 M $.00 M

Buildings Mitigation $.00 M $.58 M $4.19 M $7.11 M $14.56 M $7.05 M $7.05 M $7.05 M $7.05 M $6.45 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $ M

Resiliency 4/2016 7/2016 10/2016 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018

Projected Expenditures $242 M $248 M $255 M $260 M $266 M $272 M $278 M $282 M $286 M $290 M $294 M

Coastal Protections $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M

Buildings Mitigation $68 M $74 M $80 M $86 M $92 M $98 M $103 M $107 M $112 M $116 M $120 M

Quarterly Projection $6 M $6 M $6 M $6 M $6 M $6 M $6 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Coastal Protections $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M

Buildings Mitigation $6.45 M $6.45 M $6.45 M $5.70 M $5.70 M $5.70 M $5.70 M $4.20 M $4.20 M $4.20 M $4.20 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)
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Прогнозы повышения эффективности устойчивости 

 

 

Resiliency Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Buildings Mitigation

Projected # of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidental structures (approximately 20M square ft.) 0.00 0.00 2.22 4.44 6.66 8.88 11.10 13.32 15.54 17.76 19.98 22.20 24.42 26.64

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Quarterly Projection) 0.00 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22

Actual # Sq. ft of Residential and Other Nonresidential structures 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Populated from QPR Reporting) 0.00

Quarterly Projections by Activity Type

Building Mitigation

Projected # of Sq. Ft of Residential and Other Nonresidential structures 0 0 2.22 4.44 6.66 8.88 11.1 13.32 15.54 17.76 19.98 22.2 24.42 26.64

Resiliency 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Buildings Mitigation

Projected # of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidental structures (approximately 20M square ft.) 28.86 31.08 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Quarterly Projection) 2.22 2.22 2.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actual # Sq. ft of Residential and Other Nonresidential structures 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Building Mitigation

Projected # of Sq. Ft of Residential and Other Nonresidential structures 28.86 31.08 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3
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City of New York Disaster Recovery Program

Buildings Mitgation Accomplishments

Projected # of Sq. Ft of Residential and

Other Nonresidential structures
Actual # Sq. ft of Residential and Other

Nonresidential structures
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Общегородские административные и плановые финансовые прогнозы. 

 

 

Planning & Admin Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Expenditures $15 M $34 M $53 M $71 M $90 M $109 M $113 M $117 M $120 M $124 M $128 M $132 M $136 M $140 M

Planning $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Administration $ M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Quarterly Projection $15 M $19 M $19 M $19 M $19 M $19 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Planning $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M

Administration $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $ M

Planning & Admin 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019

Projected Expenditures $143 M $147 M $151 M $155 M $159 M $162 M $166 M $170 M $174 M $178 M

Planning $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Administration $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Quarterly Projection $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Planning

Administration $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)



 

Пландействияa New York City CDBG-DR                                                                                          с т р а н и ц а  | 266 

 

$178 M

$ M

$20 M

$40 M

$60 M

$80 M

$100 M

$120 M

$140 M

$160 M

$180 M

$200 M

P
ri

o
r 

to
…

1
/2

0
1

4

7
/2

0
1

4

1
/2

0
1

5

7
/2

0
1

5

1
/2

0
1

6

7
/2

0
1

6

1
/2

0
1

7

7
/2

0
1

7

1
/2

0
1

8

7
/2

0
1

8

1
/2

0
1

9

M
il

li
o

n
s

City of New York Disaster Recovery Program
Planning & Administrative Expenditures

Projected Expenditures Actual Expenditure Est. completion:
04/2019


